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Päällys Ture Ekroos

ärkein taistelu käydään omalla pihalla…
Ihmisnuori Tom Vuori ja hänen keitunsa Ella Aura joutuvat 
vaaralliseen taistoon luonnon puolesta, kun petetty aurinko-
haltia Morbicus toteuttaa Suurta Suunnitelmaansa.

Morbicus on vakuuttunut: ihmiset on hävitettävä Maan kamaralta. On 
osoitettava vaikka likaisin keinoin, että maailman paha on heistä lähtöisin. 
Samalla tieltä on raivattava Tom ja Ella... Taistelu muuttuu henkilökoh-
taiseksi, kun Tom pääsee jyvälle Morbicuksen tuhoisasta suunnitelmasta. 
Samaan aikaan nuorten tielle räjähtää pyörremyrsky hallitsemattomia 
tunteita. Ja kaikki myrskyt puhaltavat väärästä suunnasta.

Elena Mady on helsinkiläinen kirjailija ja artisti. Hän on kirjoittanut 
kaikenikäisten lukijoiden iloksi toimintaa, huumoria ja valloittavia hah-
moja pursuavan tarinan, jossa nykymaailma on portti huikeaan fantasi-
aan. Tomin ja Ellan tarinaan voi tutustua myös aiemmissa kirjoissa Ella 
Auran tuomiopäiväkirja sekä Ella Aura ja kolmastoista haltia.

”Kirjoissa on poikkeuksellisen paljon tietoa. Mady kuvaa luontoa tar-
kasti, samoin uhkaavia ekokatastrofeja. Fantasiassa on harvoin vastassa 
näin realistista tuhoa. Ympäristön pelastamisen ohella pohditaan paljon 
perheen ja ystävien merkitystä. Ella Aura on ihastuttava, positiivinen 
päähenkilö.” Vesa Sisättö, Helsingin Sanomat
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Lento 

Y ö huokaisi kuuraa Haltiametsän lehtipuiden alastomil-
le oksille ja puki ne hopeaansa. Puut hymyilivät ja alkoi-
vat tanssia tähtien laulun verkkaisessa tahdissa, kurot

taen sormillaan kohti musteenmustalla taivaalla utuisesti loistavaa 
kuuta. Haltiametsä ei herännyt syvästä unestaan. Puiden keinunta 
tuuditti hänet unohtumaan itseensä ja unohtamaan kaiken. Talven, 
kuoleman, elämänkin.

Unta jatkui tovin, kunnes alkoi hiljalleen sataa lunta. Höyhe-
nenkeveitä, pulleita hiutaleita putosi taivaalta kuin tähtiä puiden 
käsivarsille ja peitteli tanssimisesta väsyneitä juhlijoita hellään val-
keaan. Lumen viileä tuoksu herätti metsän, ja hän hymyili raukeas-
ti, ennen kuin katosi jälleen talvensa maailmaan.

Pilvi matkasi korkealla kohti Haltiametsää. Oli aika. Hiutale oli 
kaunis, ainutlaatuinen. Se ihasteli itseään ja katsoi alas… Joka puo-
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lella sen ympärillä toiset hiutaleet voittivat pelkonsa ja sukelsivat 
pimeyteen. Hiutale rohkaisi mielensä ja hyppäsi tuntemattomaan. 
Ensilumen piti aina unohtaa pelkonsa, sillä sen kohtalo on usein 
sulaa kosketuksesta maahan, iholle, kattotiileen, kiveen… Mutta 
matka, se jokaisella hiutaleella oli aina.

Hiutale leijui silmät kiinni hiljaisessa maailmassa, osana taivas-
ta ja talvea. Tuuli nukkui, joten se sai pudota suoraan alas. Yhtäk-
kiä lumen lapsi havahtui ja aisti vierellään jotain hiutaleenkepeää. 
Se ei ollut yksin. Keitutyttö Ella Aura leijui alas sen kanssa ja ohjasi 
hiutaleen kohti kuplakiveä, jossa Tom Vuori jo odotti vain ajatuk-
sen päässä olevaa ystäväänsä.

Tom virnisti ja suuntasi taskulampun valokeilan ja katseensa ylös 
juuri ennen kuin hänen keitunsa ilmestyi näköpiiriin. Tyttö hyppäsi 
hiutaleensa sylistä ja laskeutui ketterästi Tomin kämmenelle. Hiu-
tale lensi eteenpäin. Se pidätti henkeään ja odotti. Kuplakiven sam-
mal oli kuitenkin jo valkean peitossa. Pieni lumen lapsi huokaisi hel-
potuksesta: elämä jatkuisi; ensilumi ei sulaisi pois vielä tänään. Alla 
olevat toverit toivottivat sen tervetulleeksi joukkoonsa, ja hiutale ka-
tosi toisten kaltaistensa alle ja muuttui osaksi hankea. 

”Hei Ella. Mikä sisääntulo!” Tomppa hymyili. ”Hiutalevarjoilu 
taitaa olla jopa kivempaa kuin saippuakuplailu, vai mitä?”

”Ehdottomasti”, Ella hengähti. ”Hiutaleet ovat suloisia.”
”Joo, ja lumi saapui juuri ajoissa!” Tom sanoi ihaillen tummansi-

nistä, lumen täplittämää maisemaa. Poika vilkaisi rannettaan. Kello 
oli minuuttia yli puolenyön. ”Hyvää joulua, Ella!”

”Hyvää joulua, Tom”, Ella sanoi, hypähti maahan Tompan vie-
reen ja hän venyi täyteen kokoonsa. Hento tyttö oli edelleen päätä 
lyhyempi kuin ihmispoika, mutta muuten hän näytti talvitakissaan 
ja farkuissaan keneltä tahansa teinitytöltä – siropiirteisemmältä ja 
hieman eksoottisemmalta vain.
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”Hienosti venytty, Ella. Oletko muuten huomannut, että sinä 
olet jo samanpituinen kuin meidän luokan ly…”

Ellan ilme viesti närkästystä. Hän ei ollut lyhyt! Siis pienessä 
koossaan oli, mutta ei sentään venyneenä!

”…pitkät tytöt”, Tom korjasi ja virnisti parhaalle ystävälleen.
”Parempi, Tom.” 
”Selvä. Tästä lähtien et ole lyhyt vaan lypitkä. Lähdetäänkö?” 
”Lähdetään vain,” Ella suostui. ”Mutta pyydän saada huomaut-

taa, että tästä lähtien olet edelleen ärsyttävä. Venyminen ei ole 
helppoa, eikä ole toisen kutistaminenkaan. Tassu tänne, Tomppa.”

Tom veti hanskan pois, ojensi kätensä ja sulki silmänsä. Ella veti 
taskustaan pienen neulan ja pisti sillä poikaa ranteeseen.

”Au!” 
”Ihan tosi, Tom”, Ella hymähti. 
”Sori… Inhoan neuloja.”
”Tätäkin?” Ella kysyi ja ojensi kauniin, kultaisen helmikoristel-

lun neulan Tomin silmien eteen. Kyseessä ei ollut mikä tahansa 
neula eikä pisto ollut mikä tahansa pisto.

”Nätti neula ja tehokas, mutta…” Tomista neula näytti turhan-
kin terävältä. Olikohan Ella teroittanut sen? Toisaalta tylsä neula 
olisi vielä pahempi.

”Jos tahdot, niin voin heittää vetehisen neulan pois”, Ella uhkasi.
”Älä! No selvä. En enää valita. Mutta eikö meillä ole kiire?”
”Tulipalokiire, jos aiomme ehtiä meille ja takaisin ennen kuin 

äiti ja isä heräävät.”
Ellalla ja Tomilla oli vahva kutina siitä, että ihmisten kutistami-

nen ilman painavaa syytä oli ylihaltioiden kiellettyjen aktiviteet-
tien listan kärjessä. Tai olisi ollut, jos ylihaltiat olisivat ylipäänsä 
tienneet, että huvikutistus oli mahdollista. Parhaillaan asiasta tie-
sivät vain kolme henkilöä – Ella, Tom ja Ellan hyvä ystävä, vetehis-
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tyttö Senja, joka oli lahjoittanut Ellalle ihmisen pitkäkestoisen ku-
tistamisen mahdollistavan neulan. Kolmeen lukumäärä saisi jäädä-
kin, sillä jos Ella ja Tom jäisivät kiinni, ilo loppuisi kuin kärpäsen 
lento lätkään. 

”Anna minun keskittyä”, Ella mutisi. ”Tom Vuori – saanko minä 
kutistaa sinut?”

”Selvä se”, Tom huokaisi. ”Tee se pian, kiitos. Täällä jäätyy…”
”Hoputtamista pitäisi kutsua hidastamiseksi. Kiirehtiminen vain 

häiritsee keskittymistä.” Ella otti Tomia kädestä. Sitten hän sulki 
silmänsä, supisi jotain hiljaa itsekseen ja keskittyi… Kihelmöivän 
pistelevä tunne matkasi keitusta poikaan heidän kutistuessaan yhä 
pienemmäksi ja pienemmäksi, kunnes kuplakiven vieressä oli kak-
si männynkävyn pituista olentoa. 

Tom virnisti. Mahtavaa! Taskulamppu tosin nökötti edelleen 
normaalikokoisena Kuplakivellä kuin valtava musta tatti.

Ella seurasi Tomin katsetta. ”Pahoittelen. Taskulamppujen ku-
tistamiseen taitoni eivät riitä. Mutta ei hätää – pärjäämme kyllä il-
man lisävalaistusta.” 

Tom nyökkäsi.
”Haluatko kävellä vai lennetäänkö?” Ella kysyi hampaat kalisten. 

Päättivät he mitä tahansa, liikkeelle piti päästä pian.
”Lennetään!” Tom pyysi innokkaana. Ella oli onnistunut kutis-

tamaan hänet vain kahdesti aikaisemmin. Kerran, kun Ella oli pe-
lastanut Tomin hengen heitä vainoavan aurinkohaltia Morbicuk-
sen kuolettavista kynsistä, ja toisen kerran pari päivää sitten. Mut-
ta senkertainen kutistuminen oli tapahtunut Tomin huoneessa, 
eikä siihen ollut sisältynyt sen pidempää lentoretkeä kuin lattial-
ta sängylle.

”Hyvä on, Tom. Minä yritän”, Ella lupasi ja keskittyi uudestaan. 
Pian he olivat hyttysen kokoisia – tarpeeksi pieniä, jotta Ella jak-
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saisi ainakin teoriassa lennättää ihmisensä lyhyen matkaa kotiinsa 
helmiäisenvaaleilla sudenkorennon siivillään. 

Keitu tarttui ihmistään kädestä ja pyrähti lentoon. Tom tunsi 
kohoavansa ilmaan kuin höyhen, melkein kuin hän olisi lentänyt 
itse. Kumma kyllä Ellan ote tuntui yhtä kevyeltä kuin jos he olisi-
vat kävelleet rennosti käsi kädessä.

Haltiametsä havahtui, ja uni karisi hänen kuuran peittämistä sil-
mistään. Tätä ei hänkään ollut vielä koskaan nähnyt, vaikka metsä 
oli mielestään nähnyt melkein kaiken näkemisen arvoisen jo mo-
nen monta kertaa. Haltiametsä kutsui ylleen kimmeltävää tähtien 
valoa, jotta näkisi keitun ja hänen ihmisensä lennon paremmin ja 
jotta poika voisi nauttia jouluisesta lahjastaan. 

Kylmä viima sivalsi kasvoihin Ellan ja Tomin lentäessä öisen 
metsän halki. Tomin ihmetys sai lennon tuntumaan uudelta myös 
Ellalle, joka vaistosi ihmisensä ajatukset. 

Haltiametsän hennon tähtivalon läpi puskeva pimeys terästi ih-
mispojan kuuloa ja mielikuvitusta ja teki jokaisesta oksasta ja kui-
vuneesta lehdestä salamyhkäisen ja potentiaalisesti vaarallisen. 
Alla lymyävän polun poikki juokseva hiiri oli naamioitunut käp-
pyräiseksi vaahteranlehdeksi – tai sitten lehti oli naamioitunut hii-
reksi. Tom ei ollut asiasta varma. Ennen kuin hän ehti kysyä Ellal-
ta, kiven takaa kiiluvat ketun silmät varastivat hänen huomionsa. 
Muiden keitujen tapaan Ella oli toki turvassa kaikilta luontokappa-
leilta, mutta miten oli itikan kokoisten poikien laita? Entä jos tiel-
le osuisi huuhkaja? Avaran luonnon mukaan uhrit eivät havainneet 
näitä tappavan hiljaisesti lehahtavia kaikkiruokaisia petolintuja en-
nen kuin niiden kynnet lävistivät aivot. Tom värisi taas ja vilkui-
li vaivihkaa yläilmoihin. Ravintoketjun huipulta alimpaan kastiin 
päätyminen ei ollut juolahtanut mieleen, kun Tom oli kinunnut El-
lalta nimenomaan jouluöistä lentoretkeä. 
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”Älä huoli, Tom. Sinulla on minut, enkä aio antaa kenenkään tai 
minkään satuttaa sinua”, Ella lupasi. Nuoren keitun yönäkö oli ah-
keran harjoittelun ansiosta jo melkoisen terävä, ja Ella vaistosi elol-
listen olentojen läsnäolon ja hengen jo kauan ennen kuin ne ilmes-
tyivät näköpiiriin. Ihmisillä pimeän pelko oli kuitenkin geeneissä. 
Syystäkin. Ilman tervettä pelkoa moni olisi pudonnut jos jonkin-
moiseen kuiluun, kuoppaan ja onkaloon tai päätynyt verenhimois-
ten otusten hampaisiin tai… 

”Ihan tosi, Ella – mieti mieluummin vaikka joulua”, Tom kehot-
ti harmissaan luettuaan keitunsa pähkäilyt. Oliko pakko pohtia li-
hansyöjiä juuri kun Tom oli rauhoittunut ja jälleen alkanut ihastel-
la tummaa verkkaisesti valkeaan pukeutuvaa maailmaa? Uudesta, 
pientäkin pienemmästä perspektiivistä käsin jokainen lumihiuta-
le näytti valtaisalta, aivan kuin hän olisi katsellut niitä suurennus-
lasin läpi. 

”En ajatellut”, Ella sanoi. ”Tai ajattelin liikaa ja ihan vääriä jut
tuja… Mutta hei, arvaa mitä?”

”No mitä?”
”Tadaa! Perillä ollaan.”
Tom yritti kurkkia, mutta ei erottanut Ellan kotia metsän yön-

tummien puiden joukosta.
”Tai ei ihan vielä… Ei vielä… Vaan nyt!”
Ella leijui alaspäin ja yhä alaspäin korkean tammen runkoa 

pitkin, laskeutui routaiseen maahan hiutaleiden keskelle ja 
venytti itsensä ja Tomin jälleen männynkävyn mittaisiksi. Ella 
oli näyttänyt Tomille puun uumenissa sijaitsevaan kotiinsa johta-
van aukon  monta kertaa. Mutta vasta nyt kun Tom itse pystyi 
astumaan sisälle tunneliin, hän ymmärsi, että sitä pitkin todella 
mahtui kulkemaan. 

”Pidä kiirettä, Tom, ja muista olla ihan hiljaa! En tiedä, pystyvät-
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kö isi ja äiti näkemään sinua näin kutistettuna, mutta heidän kuu-
lossaan ei ole mitään vikaa.”

Tomista mielenkiintoisempi kysymys oli, näkisikö hän itse Ellan 
vanhemmat, sillä ihmiset eivät yleensä kyenneet näkemään keijuja 
eivätkä tonttuja. Tom oli sairaalassa ollessaan kerran nähnyt utui-
sen hahmon, joka oli osoittautunut Ellan isäksi Napoleon Auraksi. 
Ehkä tässä tiivistetyssä muodossaan tuo sumuinen kuva tiivistyisi 
tarkaksi? Jos hiivin ihan hiljaa, niin ehkä voin kurkistaa Ellan äidin ja 
isän makuuhuoneeseen tarkistamaan asian. Hyvä idea!

”Ei ole, vaan kamala idea, Tom. Ehdit testata teoriasi joskus 
myöhemminkin, päivänvalossa ja paljon kauempaa. Tule nyt ja 
muistakin olla kunnolla!”

Ella pujahti tunneliin Tom perässään. Käytävä oli jouluises-
ti sisustettu, poika totesi. Tomin äiti Anni olisi varmasti hihkunut 
ihastuksesta katsellessaan Ellan kukkakuiskaajaäidin taidokkaita 
kransseja ja seinän vierustaa pitkin joulun kunniaksi kasvavia pu-
nastelevia vanamoita ja kutistettuja kieloja. Lattia oli tiukkaan tal-
lottua, tumman multaista maata ja seinät oli laudoitettu ja maalat-
tu vaaleanharmaiksi. 

Vihdoin käytävä päättyi. Aurojen tammenlehdenvihreä ulko-
ovi oli jykevää tekoa, ja sen molemmin puolin paloi kynttilälyhty. 

”Nyt pyyhitään tassut, Tomppa!” Ella suhahti tomerasti. ”Äidillä 
on ekstraherkät aistit, mitä mutaan, lumeen ja muuhun maa-ainek-
seen tulee, eikä hän suvaitse niitä meidän lattialla.” 

Nuoret kihnuttivat tunnollisesti kenkiään kynnysmattoon, jossa 
luki: tervetuloa pyyhkikää jalkanne kiitos.

Mausteisen piparinen tuoksu leijui ilmassa kuin jouluinen ha-
laus. Tom tunsi olonsa kotoisaksi – ja nälkäiseksi. Sisällä oli liian 
hämärää, jotta Tom olisi erottanut tarkkoja värejä tai yksityiskoh-
tia, mutta hän tunnisti tilan Ellan mielikuvaheijastuksista. Eteinen 
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johti olohuoneeseen ja pieneen keltavalkeaan keittiöön. Heillä ei 
ollut kuitenkaan aikaa seurata nenää Ellan äidin kulinaristiseen 
päämajaan. Niinpä Tom seurasi Ellaa suoraa portaita ylös ja Ellan 
huoneeseen. Ella oli järkevästi jättänyt oven auki, jotta heillä oli-
si vaivanaan vain yksi sulkeutumisnarahdus kahden sijaan. Napo-
leon Aura oli monien ihmisisien tapaan ihan periaatteesta vitkutel-
lut, kun Ellan äiti oli pyytänyt häntä hakemaan liiteristä öljyä. Ellaa 
kismitti. Mekanismin lutviuttaminen olisi vienyt vain pari minuut-
tia, ja jos isi olisi hoitanut homman, Ellan ja Tomin ei nyt olisi tar-
vinnut pidättää hengitystään.

Tom haukkasi saman tien keuhkoihinsa vapauttavan henkäyk-
sen ilmaa. Ääni kaikui Ellan korvissa kuin myrskyävä meri.

”Älä liioittele”, Tom kuiskasi luettuaan Ellan dramaattiset tulkin-
nat. ”Eikä kaiu. Sitä paitsi – kuuntele! Sinun vanhempasi eivät he-
ränneet, joten voisitko sytyttää valot.”

Ella teki työtä käskettyä ja samassa tunnelmallisesti lepattava 
liekki valaisi pienen valkean yöpöydän, pastellisävyisen tilkkutä-
kin ja upottavan paksun sammalmaton. Ella sytytti toisenkin kynt-
tilän, ja Tom huomasi myös kattoon maalatut pilvet ja kutistetun, 
punaisilla ja vaaleansinisillä kangaspäällysteisillä sydämillä ja pal-
loilla koristellun joulukuusen. Sen alla sijaitsevat paketit putkahti-
vat näkyviin, kun Ella sytytti loputkin kynttilät.

”Hieno kuusi, Ella! Ja siisti huone kaikin tavoin.”
”Joulusiivottu ja –koristeltu, kuten näet”, Ella kuiskasi ylpeänä, 

mutta jätti mainitsematta, että oli saanut urakan valmiiksi vasta 
noin tunti sitten. Toisaalta Tom tunsi hänet niin hyvin, ettei mai-
nintaan ollut tarvetta.

”Miksi me kuiskataan?” Tom kysyi. 
”Öinen telepatia houkuttelee esiäitejä”, Ella suhisi.
”Miten niin? Esiäidit vierailevat vain REM-univaiheessa.” 
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”Totta – paitsi jos he vaistoavat kyseenalaista yötouhuilua. Paras 
olla hissukseen, etteivät he mene herättämään äitiä.”

Tuttu käärepaperi osui Tomin silmiin kuusen alta. ”Hei Ella – 
tuossa on minun lahjani sinulle!” 

”Isi kutisti sen, että voisin avata sen yhdessä muiden lahjojeni 
kanssa. Mistä puheen ollen – minullakin on sinulle lahja.” Ella hii-
pi kuusen luo ja noukki käteensä pitkän julisterullan muotoisen 
paketin.

”Kiitos! Mitähän sinä olet tehnyt tällä kertaa.” Tom alkoi repiä 
käärepaperia auki. 

”Ei noin! Älä riko sitä!” Ella kauhistui.
”En, sori”, Tom kuiski katuvaisena ja poisti loput lahjapaperista 

vähän varovaisemmin. ”Mikä tämä on? Oletko maalannut minul-
le kuvan?”

”En. Ja vaikka minä poikkeuksetta teen lahjani itse, niin tämä 
kerta on se säännön tekevä poikkeus.”

Tom tarkasteli kädessään lepäävää rullaa ja hänen mielenkiin-
tonsa kasvoi entisestään. Ruskehtava, rapsakka, ilmiselvästi ikivan-
ha paperikäärö oli kaukoputken pituinen. Ellan mittakaavassa se 
oli suurehkon julisteen kokoinen. 

”Avaa se jo”, Ella hoputti. ”Mutta varovasti, ettei se mene rikki. 
Se on kuulemma yli 100 000 vuotta vanha – osittain ainakin.”

Kuvaus kuulosti lupaavalta. Edellisvuonna Tom oli saanut Ellal-
ta itse tehdyn täyskultaisen valokuvakehyksen, jossa oli suuria ru-
biineja, safiireja ja smaragdeja. Voisiko tämä 100 000 vuoden ikäi-
nen mikälienee olla vieläkin leuat loksauttavampi? Tom rullasi lah-
jan auki. 

Se oli kartta! Maailmankartta, muodoista päätellen – tosin sii-
nä ei ollut maita eikä rajoja, vaan ainoastaan paperista hänen sil-
miensä edessä yhä korkeammalle kohoavia ja uppoavia mantereita, 
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vuoria, meriä ja valtameriä, saaria, järviä, jokia ja aavikoita. Siellä 
täällä oli tuntematonta, hieroglyfimäistä kirjoitusta ja outoja, kul-
lanhohtoisella musteella piirrettyjä kuvia. Tomin virne ylettyi kor-
viin asti. Tämänkertainen lahja todella korjasi potin.
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Kummallinen kartta

lla, mikä tämä on?” 
”Kartta, tollo!” Ella nauroi. ”Tykkäätkö?”
”Totta kai! Mutta… mikä kartta? Ja mitä kieltä tämä 

on, ja mitä nuo paikat ovat?” Tom kysyi. Suomen kohdalla kartas-
sa oli vain pari merkintää. Hetkinen… ”Ella, onko tässä Haltiamet-
sä ja tuossa Haltiavuori? Ja tuolla Kilpisjärven kohdalla – onko tuo 
sinun koulusi?” Mutta jos kartassa luki Nagir Akatemia, niin kir-
jaimet olivat todella outoja – eivät kiinaa, japania eivätkä venä-
jääkään, poika arveli ja jatkoi karttaansa tutustumista. Uusia yk-
sityiskohtia ilmestyi paperille jatkuvasti. ”Hei Ella, tuossahan on 
maan alla kulkeva Alijuna-verkosto!” Tom hihkui keskittyneenä. 
Hän siirsi katseensa seuraavaksi Lontooseen. Toden totta: Hyde 
Parkissa oli symboli, samoin kuin Buckinghamin palatsin kohdal-
la. Ihmeellisiin asioihin tottunut Tom ei ollut moksiskaan huoma-
tessaan, että kartta tunnisti hänen ajatuksensa ja avasi hänen eteen-
sä kuvia aina siitä paikasta, mitä Tom halusi tutkia. ”Telepaattinen 
kartta… Sen on täytynyt kuulua ylihaltioille, vai mitä?” poika päät-
teli silmät edelleen liimattuina kartan ikivanhaan paperiin. Tom 
kosketti lahjaansa ja hätkähti. Se ei ollutkaan enää paperia! Me-
rissä virtasi vesi, vuoret olivat kiveä, ja metsissä tuoksui multa ja 
elämä. Ylihaltioiden kartta oli herännyt henkiin hänen tutkiessaan 
sitä ja muuttunut joksikin aivan muuksi. Mutta muutos ei ollut vie-
lä valmis: kartta riuhtaisi itsensä irti Tomin otteesta ja alkoi kasvaa 
Ellan ja Tomin silmien edessä suuremmaksi ja suuremmaksi. Kart-
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ta pyöri akselinsa ympäri villisti hehkuen ja kasvoi kasvamistaan, 
kunnes heidän edessään leijui melkein koko ilmatilan täyttävä, täy-
dellisen autenttinen maapallo!

”Tämän täytyy olla maailmanhistorian paras lahja!” Tom hen-
käisi. ”Kiitos!”

”Eipä kestä. Taisi olla fiksu päätös antaa kartta sinulle. Minul-
le se ei herännyt eloon ollenkaan. Itse asiassa se ei edes auennut 
minulle.” Tosin kartat eivät auenneet Ellalle missään muussakaan 
mielessä.

”Mistä sinä sait sen?” Tom kysyi uteliaana.
”Sampolta.” Juniorihaltia Sampo oli Ellan ylienerginen ja -in-

nostunut ystävä ja Ellan agenttikoulun, Nagir Akatemian, käytävä-
valvoja. ”Sampo ei tarvinnut sitä enää. Haltiat kuulemma sisäistä-
vät jossain vaiheessa karttansa, minkä jälkeen he pystyvät heijasta-
maan sen eteensä missä ja milloin vain.”

”Silti oli kilttiä Sampolta luopua näin hienosta kartasta”, Tom 
kiitteli. 

”Niin. Varsinkin kun kuolevaisille ei juuri jaella ylihaltioiden 
rekvisiittaa. Ehkä Sampo ajatteli, että minä olen poikkeus, kun olen 
jo kahdesti selvinnyt Morbicuksen murhayrityksestä. Mutta koska 
sama pätee sinuun ja koska sinä rakastat karttoja, päätin antaa kar-
tan sinulle.”

Tom hytisi, vaikka huoneessa oli kotoisan lämmintä. Kuolema 
oli kouraissut heitä molempia ja melkein raahannut heidät mu-
kaansa: pelastus oli tullut viime tingassa, mutta Morbicuksen pa-
huus oli viiltänyt heihin syvät haavat. Silmien edessä leijuva kartta 
vei kuitenkin ajatukset pois pahasta. Tom hymyili. Oli selviytymi-
sestä näköjään muutakin hyötyä kuin se, että sai herätä aamuisin 
pesemään hampaat ja kohtaamaan uuden päivän.

”Saat taas ensi jouluna jotain omatekoista”, Ella jatkoi. ”Etkä sit-
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ten näytä pettyneeltä, kun se ei olekaan tällainen tajunnan räjäyt-
tävä haltiapläjäys, vaan koppuraiset villasukat tai muuta vastaavaa. 
Teeskennelty ilo on hyve, Vuori, muistakin! Muuten otan tuon 
karttapallon pois.”

”Ei minun luultavasti tarvitse teeskennellä. Mutta älä virkkaa tai 
kudo, Ella. Niin hyvä näyttelijä en ole.”

”Sovittu”, Ella lupasi. Myssyjä lukuun ottamatta hänen tuotok-
sensa kieltämättä vaativat kantajalta täydellistä muotilikinäköä.

Ylihaltioiden maapallo keimaili edelleen ilmassa hypnoottisesti 
ja imi nuorten huomion puoleensa. 

”Onko tuo ylihaltioiden kirjoitusta?” Tom kysyi hetken kulut-
tua. ”Ja miksei siinä ole maita, kun se on muuten niin yksityiskoh-
tainen?” Tom oli juuri miettinyt Suomea ja Ruotsia. Alueet olivat 
ilmestyneet kuin käskystä hänen silmiensä eteen, mutta niiden ra-
jat eivät.

”Joo, se on ylihaltioiden ikivanhaa kirjoitusta. Maat rajoineen 
taas ovat ihmisten keksintö. Maita ei näy avaruudesta, eivätkä rajat 
pidättele ylihaltioita. Ehkä niitä ei siksi näy?” Ella ehdotti.

”Aivan. Ja jos kartta on 100 000 vuotta vanha, niin tuolloin mai-
ta ei vielä edes ollut”, Tom analysoi. 

Ellan maailmaa hallitsevat, kuolemattomat ja aurinkosilmäiset 
ylihaltiat olivat yli 200 000 vuotta vanhoja. Vuosien tuomat koke-
mukset mahtoivat antaa niin tähän karttaan kuin elämäänkin ai-
van omanlaisensa perspektiivin, Tom mietti katsoessaan edessään 
leijuvaa maapalloa uusin silmin. Tässä mittakaavassa maapallo oli 
kokonaisuus, jonka Tom pystyi ensi kertaa hahmottamaan. Se sal-
li elämän maassa, vedessä ja ilmassa, mutta niin ei ollut aina ollut. 
Entäpä tulevaisuudessa? Ylihaltioiden telepatian taidot ja näkijän 
lahjat auttoivat heitä taistelussa maapallon luonnon, ja samalla ih-
mis- ja keitukunnan tulevaisuuden puolesta. Taistelussa, josta ih-
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miset eivät muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta tienneet tuon 
taivaallista. Mutta uhkia, varsinkin ihmisen aikaansaamia, oli mon-
ta ja ne olivat liian suuria, jotta edes ylihaltiat olisivat kyenneet se-
lättämään ne yksin. 

Tom vilkaisi karttapalloa lumoutuneena seuraavaa Ellaa. 
Ylihaltiat olivat värvänneet Ellan kaltaisia keijujen ja tonttujen 

jälkeläisiä maailman kaikista kolkista oppilaiksi Nagir Akatemiaan, 
koska keituilla oli ylihaltioilta, keijuilta ja tontuilta puuttuva yhteys 
ihmiseen. Keituilla oli myös kyky kommunikoida nuorten ihmis-
ten kanssa. Hyvä niin – ilman kyseistä taitoa Tom olisi viettänyt 
jouluyön perinteisemmin eikä keitunsa huoneessa kutistuneena, 
pällistelemässä uskomatonta ilmassa itsekseen leijuvaa karttapal-
loa, joka oli kuulunut kuolemattomille yliolennoille.

”Joo, onneksi olen niin etevä”, Ella kommentoi Tomin mietteitä, 
silmät maapalloon liimattuina. 

Kartta pyöri tenhoavasti. Siellä täällä salamoi, toisaalla muo-
dostui pyörremyrskyjä, tulivuoret näyttivät mahtinsa… Ellan huo-
neen sammalmatolle sateli ensin vettä, sitten lunta. Mutta uhkia ja 
ihmisen aiheuttamaa tuhoa oli vaikea erottaa. Silti myös elämän 
pelastamiseen tarvittiin ihmisiä. Näkijäylihaltiat olivat onnistuneet 
tunnistamaan tulevaisuudessa merkityksellisimmät ihmisaikuiset 
ja saattamaan heidät Nagir Akatemian keitujen suojateiksi. Näiden 
avainlasten piti kuitenkin selvitä elossa aikuisuuteen asti. 

Kaikkia suojatteja eivät ylihaltiat olleet valinneet. Ellakin oli löy-
tänyt Tomin itse – tuskin Tom muuten olisi läpäissyt ylihaltioiden 
seulaa. Hänhän oli tuiki tavallinen nuori ihminen, mitätön kuole-
vainen. Ihmelapsipäivätkin olivat jo ohi. Jäljellä ei ollut kuin toi-
ve siitä, että nerous uinui jossain hyvin syvällä aivojen uumenis-
sa tai oli niin ujoa laatua, ettei ollut tohtinut vielä nostaa päätään. 
Siis olihan Tom älykäs ja ainakin omasta mielestään loistava jalka-


